
 

Il Direttore DESP 
Via Aurelio Saffi, 42 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 30558   
direttore.desp@uniurb.it 
 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 59/2024 DEL 2/05/2024 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, SOCIETÀ, POLITICA (DESP) 

Premesso che 

- alla scadenza di presentazione delle domande per la partecipazione di n. 5 studentesse/studenti 

all'Intensive Study Program, che si svolgerà presso l’Università degli Studi di Urbino dal 2 al 6 

settembre 2024, fissata per il giorno 30 aprile 2024, sono pervenute solo n. 2 istanze; 

Visti  

- il regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, dell’11 dicembre 2013, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- il DM del 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

Richiamato  

- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 

del 02/04/2012, ultima modifica con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24/06/2020; 

- il regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, dell’11 dicembre 2013, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- il Partnership Agreement relativo al progetto Erasmus + KA220-HED - Cooperation partnerships in 

higher education n. 2023-1-IT02-KA220-HED-000156791 “Teaching Accounting for Sustainability, 

Social and Environmental Transparency” (ASSET) - CUP H55F20000640006 di cui l’Università degli 

Studi di Urbino Carlo Bo è capofila; 

- il Decreto del Direttore DESP n. 32/2024 del 14 marzo con il quale è stata indetta una procedura 

selettiva per l’individuazione di n. 5 studentesse/studenti, regolarmente iscritte/i a settembre 2024 al 

secondo e al terzo anno del Corso di Laurea triennale in Economia e Management (L18-L33) o ai corsi 

di laurea Magistrale in Economia e Management (LM 77), Marketing e Comunicazione per le aziende 

(LM 77) ed Economia, Management e Finanza (LM 77) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

per la partecipazione all'Intensive Study Program; 

- la richiesta della prof.ssa Francesca Maria Cesaroni, responsabile scientifica del progetto Erasmus + 

KA220-HED - Cooperation partnerships in higher education n. 2023-1-IT02-KA220-HED-000156791 

“Teaching Accounting for Sustainability, Social and Environmental Transparency” (ASSET) - CUP 

H55F20000640006 di prorogare la scadenza al 31 maggio p.v. 

Considerato 

- opportuno prorogare il termine di presentazione delle domande per consentire una maggiore diffusione 

del bando e pertanto favorire la partecipazione alle/agli interessate/i;  

- necessario modificare l’art. 5 “Criteri di selezione dei partecipanti” del Decreto del Direttore DESP n. 

32/2024 del 14 marzo 2024, nella sola parte in cui si stabilisce che “il colloquio online che si terrà a 

distanza in data 6 maggio 2024 alle ore 14:30”, posticipando la data del suddetto colloquio in coerenza 

con la nuova scadenza della procedura selettiva, in particolare il giorno 4 giugno 2024 alle ore 14:30. 

 

 

 

 



 

Il Direttore DESP 
Via Aurelio Saffi, 42 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 30558   
direttore.desp@uniurb.it 
 

DECRETA 

 

1) di prorogare il termine di presentazione delle domande di ammissione di cui al Decreto del Direttore 

DESP n. 32/2024 del 14 marzo 2024 fino al 31 maggio 2024; 

2) di modificare l’art. 5 “Criteri di selezione dei partecipanti” nella sola parte in cui si stabilisce che “il 

colloquio online che si terrà a distanza in data 6 maggio 2024 alle ore 14:30”, posticipando la data del 

suddetto colloquio in coerenza con la nuova scadenza della procedura selettiva, in particolare il giorno 4 

giugno 2024 alle ore 14:30; 

3) per quanto non espressamente modificato dal presente Decreto resta fermo e immutato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore DESP n. 32/2024 del 14 marzo 2024; 

4) il presente avviso è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo ed è inserito altresì sul portale web d’Ateneo 

all’interno della sezione Concorsi - Bandi e Opportunità per Studenti. 

 

Urbino, 2 maggio 2024  

 

     

     
 Il Direttore del Dipartimento 
 di Economia, Società, Politica (DESP) 

F.to Prof. Giuseppe Travaglini 

 



 

Il Direttore DESP 
Via Aurelio Saffi, 42 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 30558   
direttore.desp@uniurb.it 
 

  

 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
 
 
La sottoscritta Mary Cruz Braga, in qualità di responsabile del Plesso Economico Umanistico e di segretaria 
amministrativa del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP), attesta ex. Art. 22, comma 2, D. Lgs. 
n. 82/2005 la conformità tra il contenuto in formato elettronico e quello cartaceo conservato presso la 
segreteria del Dipartimento.  
 

       

La Segretaria Amministrativa del Dipartimento di  
Economia, Società, Politica (DESP) 

 
F.to Dott.ssa Mary Cruz Braga 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e per gli effetti 
dell’art.24 del Decreto Legislativo n.82/2005 s.m.i. 

 
 


